
IMMED1ATA ESECUTlV1TÀ 

La presente deliberazione viene affissa il ...........3!l~'--.-::.L-_____ all'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 

PROVINCIA di BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento,n. g L 'S del ------

Oggetto: P A!RROCCHIA S AN N lCOLA VESCOVO IN CASTELVETERE VALFORTORE (BN)-
RICHIESTA CONTRIBUTO - PROVVEDIMENTI . 

L'anno duemilacinque, il giOrnà'1i.,etJ\.UJ,.Q del mese di c01IQ b 
la Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con ,'intervento dei Signori: 

1) On.le Carmine NARDONE 

2) rag. Giovanni MASTROCINQUE - Vice Presidente 

3) rag. Alfonso CIERVO - Assessore ASSEiVTP 

4) ing. Pompilio FORGIONE - Assessore 

5) Dott. Pasquale GRIMALDI - Assessore 

6) Dott. Giorgio Carlo NISTA - Assessore 

7) Dr. Carlo PETRIELLA - Assessore 

8) Dr. Rosario SPATAFORA - Assessore 

9) geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazione del Segretario Generali tt. Gianclaudio IANNELLA 
L~SSESSOREPROPONENTE f 

~H+------------

presso 

Preso visione della proposta del Settore Edilizia e Patrimonio che di seguito si trascrive integralmente: 

Premesso che: 

- la Provincia di Benevento, Ente territoriale intermedio, oltre i compiti istituzionali di propria competenza, ispira 
la propria azione alla crescita sociale e culturale della Comunità Sannita ed ha tra i propri obiettivi anche quello 
di assicurare il proprio sostegno alle iniziative mirate alla tutela dei diritti innati delle persone, favorendo ove 
possibile il superamento di tutti gli ostacoli per una migliore qualità della vita della comunità; 

- la citata Provincia nell'ambito del proprio Bilancio anno 2005, approvato con Deliberazione di Consiglio n° 5 del 
31.01.2005, ha istituito un apposito capitolo di spesa per la valorizzazione dei siti di interesse socio-culturali ed 
ecclesiastici; 

- Vista la nota trasmessa dal Sac. Don Giovanni Tagliaferro, Parroco pro-tempore della Parrocchia di "S. Nicola 
Vescovo" del Comune di Castelvetere in Valfortore (BN), acquisita al Protocollo generale di questo Ente al n. 
15647 del 05.07.2005, nella quale rivolge istanza all'Ente Provincia affinché le venga concesso un contributo 
finanziario per far fronte alle spese di allaccio metano, all'installazione di una caldaia ed alla realizzazione di un 
impianto di riscaldamento nella suddetta Parrocchia e nei locali parrocchiali; 

- C onsiderato il ruolo centrale che svolgono oggi le Parrocchie, rappresentando un punto di aggregazione 
importante per l'intera comunità locale e che le finalità del contributo è quella di ridare valore 'a questo luogo di 
culto; 



- Ravvisata pertanto l'opportunità di sostenere l'intervento con un contributo di € 2.000,00, da liquidarsi ad 
avvenuta rendicontazione delle spese sostenute da parte del legale rappresentante della Comunità Parrocchiale; 

- Ritenuto tale iniziativa compatibile con gli obiettivi dell'Ente, rientrando negli interventi programmati per la 
conservazione e miglioramento di beni a vantaggio della comunità; 

Ritenuto che: 

- l'intervento in parola risulta compatibile con gli obiettivi strategici di questo Ente; 
- questo Ente intende partecjpare all'iniziativa, compatibilmente con le disponibilità finanz~arie 

esistenti, con un contributo. di € 2.000,00; . 
- il contributo verrà erogato alla Chiesa Parrocchiale di "S. Nicola Vescovo" del Comune di Castelvetere in 
Valfortore (BN) - e per essa al Sac. Don Giovanni Tagliaferro, ad avvenuta acquisizione della rendicontazione 
delle spese che verranno sostenute per l'esecuzione dei lavori di allaccio metano, all'installazione di una caldaia 
ed alla realizzazione di un impianto di riscaldamento nella suddetta Parrocchia e nei locali parrocchiali; 

Visto che: 

la spesa di € 2.000,00, trova copertura finanziaria con le disponibilità esistenti sul cap. n. 15923/2 
dell'Esercizio Finanziario relativo all'anno 2005; 

Per tutto quanto sopra esposto si propone di: 
1 )aderire alla richiesta di contributo formulata dal Sac. Don Giovanni Tagliaferro, Parroco pro-tempore della 
Parrocchia di "S. Nicola Vescovo" del Comune di Castelvetere in Valfortore (BN), acquisita al Protocollo 
generale di questo Ente al n. 15647 del 05.07.2005, nella quale rivolge istanza all'Ente Provincia affinché le 
venga concesso u n contributo finanziario per far fronte a Ile spese di allaccio metano, all'installazione di una 
caldaia ed alla realizzazione di un impianto di riscaldamento nella suddetta Parrocchia e nei locali parrocchiali; 
2) di partecipare alle spese di cui sopra con la somma di € 2.000,00, subordinando il trasferimento dei fondi, nei 
limiti di detto importo, alla presentazione della documentazione di rendicontazione delle spese sostenute; 

- Ritenuto, altresì, doversi procedere all'approvazione della suesposta proposta; 

ESPRIME parere favorevole circa la regolarità tecnica della persona. 

Lì ______ _ 

Il Dirigente S.E.P. 
(Dott. Ing. Valentino MELlLLO) 

\fcLQt~ 

ESPRIME parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta. 

Lì _____ _ 

'i1 fò 

Su relazione dell'Assessore al ramo 
A voti unanimi 

l Il Dirigente del Settore 
rI.. FINANZE E CONTR?f" ECONOMICO 
rJJ ( Dott. Sergio LO) 

LA GIUNTA 



DELIBERA 

Per le motivazioni espresse in narrativa che formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

1 )aderire alla richiesta di contributo formulata dal Sac. Don Giovanni Tagliaferro, Parroco pro-tempore della 
Parrocchia di "S. Nicola Vescovo" del Comune di Castelvetere in Valfortore (BN), acquisita al Protocollo 
generale di questo Ente al n. 15647 del 05.07.2005, nella quale rivolge istanza all'Ente Provincia affinché le 
venga concesso u n contributo finanziario per far fronte a Ile spes~, di allaccio metano, all'installazione di una 
caldaia ed alla realizzazione di un impianto di riscaldamento nella sudéletta Parrocchia e nei locali parrocchiali; 

2) di partecipare alle spese di cui sopra con la somma di € 2.000,00, subordinando il trasferimento dei fondi, nei 
limiti di detto importo, alla presentazione della documentazione di rendicontazione delle spese sostenute; 

3) di far gravare la spesa di € 2.000,00, sul cap. 15923/2 del bi!. 2005; 

4) di onerare il Dirigente del Settore Edilizia e Patrimonio di tutti gli atti e provvedimenti conseguenziali 

5) di dare alla presente immediata esecutività, stante l'urgenza a provvedersi. 



Verbale letto, confer 
(Or. Gianclaud 

e sottoscritto (d~.~V;p . 
NNELLA) ~~ 

~~Iii========- . =~:~~;t~:=;;~~~~:;:~:=======~=-· . .~~~, ~~:;tr----
Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa all' Albo in data odierna, per rin1anervi per 15 
giorni consecutivi a norma dell'art. 124 del T.U. - D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267. 

IL 

=======-============================================================ 
La suestesa deliberazione è stata affissa alI' Albo Pretorio in data e 
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.U. - D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 
267. 

SI ATTESTA che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T.D. -
D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. 

lì . ("' NO\!. Il005 
IL RESPON~AtILE DELL'UFFICIO 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ffUJ;H~1M<).i.\..nu. esecutiva ai sensi del T.D. - D.Lgs.vo S i certifica che la presente 
18.08.2000, n. 267 il giorno 

----~~---------

ì( Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267) 
O Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma3, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 

267) 
O E' stata revocata con atto n. del 

--~~--- -----------

BENEVENTO,Iì ______ _ 

Copia per 
S ETTO RE ~~~t~-4--f __ --:::-_____ 
SETTORE <ft~ 9:0,., ~ C t 
SETTORE ______________ _ 

[Revisori dei Conti 
;« Nucleo di Valutazione 

~~~~crt 

1--_________ P rot. n ............ ~~=:;;;;::::=:;;;!;;;=:=-_ 
-+-I---if....f-;;---t--="~--- P rot. n .------;;t-,~_4+4_?} 
!--f---!--:::!;;;'~------- prot. n . _________ _ 
~+__Hl_H:i__t_--- prot. n 0 ________ __ 

~~__"_ _____ prot. no _________ _ 



ARCIDIOCESI DI BENEVENTO 

PARROCCHIA S. NICOLA VESCOVO 
Piazzetta Orsini 

Provincia di Benevento 
AOO: Prot. Generale 

Registro Protocollo Entrata 
Nr.Prot.0015647 Data05/07/2005 

Oggetto RICHIESTA CONTRIBUTO 

Dest. Presidente Provincia 

Comune di Castelvetere in Val Fortore - 82023 - Benevento 

RICHIESTA DI CONTRIBUTI PER FAR FRONTE ALLE SPESE DEGLI EDIFICI SACRI 

Ill.mo 

Signor Presidente della provincia di Benevento 

CARMINE NARDONE 
~---' 

\ e per conoscenza 
'. 

gentilissimo Dott. GIORGIO NIST A 

assessore politiche sociali 

Il sottoscritto, sacerdote Don Giovanni Tagliaferr1.arroco di San Nicola Vescovo in Castelvetere 

Val fortore, chiede un contributo ner noter affrontwe le snese di allaccio metano~ installazione caldaia 
- ..... """ i.... ~ 

e bruciatori e impianto di riscaldamento nella suddetta Chiesa e nei locali parrocchiali. 

Certo per una vostra cortese collaborazione vi benedico nel Signore. 

Ringraziamenti ed ossequi. 

Data 

30-06-2005 


